
Администрация Усть-Катавского городского округа 
Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 2021г. 

О внесении изменений в постановление 
администрации Усть-Катавского городского округа 
№1611 от 11.09.2018г. «Об установлении перечня видов 
муниципального контроля, реализуемых администрацией 
Усть-Катавского городского округа» 

' В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-Ф3 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 31 июля 2020г. №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации, Уставом Усть-Катавского городского округа, 

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и 

структурных подразделений администрации Усть-Катавского городского округа, 
уполномоченных на их осуществление в новой редакции (приложение). 

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа 
(O.J1. Толоконникова) опубликовать настоящее постановление разместить на 
официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа 
www.ukgo.su. 

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Усть-Катавского городского ок] С.Д.Семков 

http://www.ukgo.su


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Усть-Катавского городского округа 
от 23.12.2021г. № 1804 

Перечень 
видов муниципального контроля и структурных подразделений 

администрации Усть-Катавского городского округа, уполномоченных на их 
осуществление 

№ 
п/п 

Вид 
муниципального 

контроля 

Федеральный закон, 
которым 

предусмотрено 
осуществление 

муниципального 
контроля 

Муниципальный правовой 
акт об утверждении 
административного 

регламента, положения 

Уполномоченное 
структурное 

подразделение 
администрации 

Усть-Катавского 
городского округа 

1 

Муниципальный 
земельный 
контроль на 
территории Усть-
Катавского 
городского округа 

Федеральный закон от 
31.07.2020 г. № 248-
ФЗ «О 
государственном 
контроле (надзоре) и 
муниципальном 
контроле в Российской 
Федерации», 
Статья 72 Земельного 
кодекса Российской 
Федерации от 
25.01.2001 № 136-Ф3; 
пункт 26 части 1 
статьи 16 
Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-
ФЗ "Об общих 
принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации" 

Решение Собрания 
депутатов Усть-
Катавского городского 
округа от 22.09.2021г. №99 
«Об утверждении 
положения о 
муниципальном 
земельном контроле на 
территории Усть-
Катавского городского 
округа Челябинской 
области» 

Управление 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
Усть-Катавского 
городского округа 

2 

Муниципальный 
жилищный 
контроль на 
территории Усть-
Катавского 
городского округа 

Федеральный закон от 
31.07.2020 г. № 248-
ФЗ «О 
государственном 
контроле (надзоре) и 
муниципальном 
контроле в Российской 
Федерации», 
статья 20 Жилищного 
кодекса Российской 
Федерации от 
29.12.2004 №188; 
пункт 6 части 1 статьи 

Решение Собрания 
депутатов Усть-
Катавского городского 
округа от 22.09.2021г. 
№102 «Об утверждении 
Положения о 
муниципальном 
жилищном контроле на 
территории Усть-
Катавского городского 
округа» 

Функциональный 
орган 
администрации 
Усть-Катавского 
городского округа 
«Управление 
инфраструктуры и 
строительства» 



16 Федерального 
закона от 06.10.2003 
№131-Ф3 "Об общих 
принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации" 

3 

Муниципальный 
контроль в сфере 
благоустройства 
на территории 
Усть-Катавского 
городского округа 

Федеральный закон от 
31.07.2020 г. № 248-
ФЗ «О 
государственном 
контроле (надзоре) и 
муниципальном 
контроле в Российской 
Федерации», 
Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-Ф3 
"Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации" 

Решение Собрания 
депутатов Усть-
Катавского городского 
округа от 27.10.2021г. 
№126 «Об утверждении 
Положения о 
муниципальном контроле 
в сфере благоустройства 
на территории Усть-
Катавского городского 
округа» 

Функциональный 
орган 
администрации 
Усть-Катавского 
городского округа 
«Управление 
инфраструктуры и 
строительства», 
отдел архитектуры 
и 
градостроительства 
администрации 
Усть-Катавского 
городского округа 

4 

Муниципальный 
контроль на 
автомобильном 
транспорте, 
городском 
наземном 
электрическом 
транспорте и в 
дорожном 
хозяйстве в 
границах Усть-
Катавского 
городского округа 

Федеральный закон от 
31.07.2020 г. № 248-
ФЗ «О 
государственном 
контроле (надзоре) и 
муниципальном 
контроле в Российской 
Федерации», 
Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-Ф3 
"Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации", 
Федеральный закон от 
08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных 
дорогах и о дорожной 
деятельности в 
Российской 
Федерации и о 
внесении изменений в 
отдельные 
законодательные акты 
Российской 
Федерации» 

Решение Собрания 
депутатов Усть-
Катавского городского 
округа от 27.10.2021г. 
№124 «Об утверждении 
Положения о 
муниципальном контроле 
на автомобильном 
транспорте, городском 
наземном электрическом 
транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах Усть-
Катавского городского 
округа» 

Функциональный 
орган 
администрации 
Усть-Катавского 
городского округа 
«Управление 
инфраструктуры и 
строительства», 
отдел социально-
экономического 
развития 
администрации 
Усть-Катавского 
городского округа 


